202１年 2 月 2 日

各 位

会 社 名 Ｄｅｌｔａ－Ｆｌｙ Ｐｈａｒｍａ株式会社

代表者名 代表取締役社長     江 島   淸

（コード：4598 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部門担当  黒 滝 健 一

（TEL：03-6231-1278）

がん微小環境改善剤「DFP-1７７２９」に関連する論文掲載に関するお知らせ

末期の膵臓がん患者を対象とする DFP-17729 の臨床第１/2 相試験が日本で進行中ですが、

「担がん動物を用いた実験で、DFP-17729 の活性代謝物である炭酸水素イオンの血中濃度が上昇

し、がんの微小環境（酸性環境）が炭酸水素イオンによって中和された事実を、がんの周囲に微小電

極を挿入する方法で確かめた論文を Biological and Pharmaceutical Bulletin 誌（Biol.

Pharma. Bull.誌）に投稿した」ことを 1 月 7 日付でお知らせしておりましたが、この度、Biol.

Pharma. Bull.誌の本年 2 月号に、以下の通り、掲載されましたのでお知らせします。

https://www.jstage.jst.go.jp/article/bpb/44/2/44_b20-00825/_article/-char/en

 なお、当該論文の内容をまとめた発明を全世界に特許出願中ですが、日本で特許成立済みです。

以 上

https://www.jstage.jst.go.jp/article/bpb/44/2/44_b20-00825/_article/-char/en